Расчет пособия
(предусмотрен п. 67 Порядка выдачи листков нетрудоспособности, утв. Приказом Минздравсоцразвития России от 29.06.2011 г. №624н)

Приложения к листку нетрудоспособности №000 000 000 000
Организация: ЗАО «Комплекс»

Работник: Денисова Анастасия Владимировна

ИНН 771425632215                                           СНИЛС 256-899-456 66

Подразделение: основное                                  Таб. №: 00000000010

Не работала с 10 января 2012 г. по 16 января 2012 г.
Условия исчисления:

Страховой стаж: 2 года 4 месяца

Назначение пособия

Назначено пособие по временной нетрудоспособности в размере 60% за 7 календарных дней

Сведения о заработной плате

1. Заработок за расчетные годы
	Год
	Заработок
	Предельная величина
	Страхователь

	2010
	126 666,67
	
	ЗАО «Комплекс»

	2010
	140 000,0
	
	ООО «Дом»

	Итого:
	266 666,67
	415 000,0
	

	2011
	240 000,0
	
	ЗАО «Комплекс»

	Итого:
	240 000,0
	463 000,0
	


Всего заработка с учетом предельной облагаемой взносами величины: 506 666,67 руб.

2. Расчет среднего заработка

Среднедневной заработок составил: 506 666,67 / 730 = 694,06 руб.

3. Расчет минимального среднего заработка из МРОТ

МРОТ по состоянию на 10.01.2012 г.: 4 611,0 руб.

Причитается пособие

	Начало периода оплаты
	Окончание периода оплаты
	Число календарных дней, подлежащих оплате
	Среднедневной заработок
	Минимальный среднедневной заработок, исчисленный из МРОТ
	Размер пособия в % к заработной плате
	Размер дневного пособия в руб. и коп.
	Максимальный размер дневного пособия
	Начислено пособие

	10.01.12
	12.01.12
	3
	694,06
	151,59
	60
	416,44
	-
	1249,32

	13.01.12
	16.01.12
	4
	694,06
	151,59
	60
	416,44
	-
	1665,76


За счет средств ФСС                                             1 655,76
                                                         Одна тысяча шестьсот пятьдесят пять рублей 76 копеек

За счет средств работодателя                               1 249,32

                                                         Одна тысяча двести сорок девять рублей 32 копейки

Итого начислено                                                    2 915,08

                                                         Две тысячи девятьсот пятнадцать рублей 08 копеек
Пособие за вычетом НДФЛ                                   2 536,08

Сумма пособия включена в платежную ведомость за             Январь 2012 года
Главный бухгалтер                              _____________________________     (Н. К. Квасова)
